
 

 

 

Vnitřní normy Centra polymerních systémů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 

1 

 

Kód: PŘ/02/2024 

Číslo jednací: UTB/24/017711 

Klasifikace 

dokumentu: 

INTERNÍ  

Druh: POKYN ŘEDITELE CPS 

Název: Úhrada nákladů spojených s publikacemi  

Organizační 

závaznost: 

Centrum polymerních systémů 

Datum vydání: 29. července 2024 Verze: 01  

Účinnost od: 1. srpna 2024 

Vydává: Ředitel Centra polymerních systémů 

Zpracoval: Ekonomické oddělení UNI 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Zaměstnanci CPS 

Podpis oprávněné 

osoby: 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. v. r. 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Tento pokyn ředitele definuje pravidla pro hrazení nákladů spojených se zveřejněním 

výsledků výzkumu a vývoje z prostředků institucionální podpory na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO) na Centru polymerních systémů. 

 

Článek 2 

(1) Autoři publikace (zejména typu Jimp) přijaté do tisku v časopise evidovaném v databázi 

Web of Science Core Collection mohou požádat o proplacení nákladů spojených s 

uveřejněním v režimu open access (dále jen „publikační poplatky“). 

(2) Podmínky pro uhrazení publikačních poplatků jsou následující: 

a. Interní autoři publikace mají uvedenu afilaci k Centru polymerních systémů. 

b. Publikace je zveřejněna v časopise evidovaném v rámci Web of Science Core 

Collection. 

c. Publikace je zveřejněna v časopise evidovaném ve FORDu 1.4 nebo 2.3 až 2.10. 



 

 

 

Vnitřní normy Centra polymerních systémů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 

2 

 

d. Publikace je zveřejněna v časopise zařazeném do prvního kvartilu dle AIS v 

rámci Journal Citation Report (dále jen AIS) a to alespoň v jednom oboru 

FORD. 

(3) Zařazení do kvartilu dle AIS se určuje k datu zaslání publikace do redakce. 

(4) V případě publikování v časopise, který spadá pod vydavatelství MDPI 

(https://www.mdpi.com) nebudou hrazeny poplatky v režimu open access z DKRVO 

prostředků. 

(5) Žádost o úhradu poplatků se zasílá předem prostřednictvím formuláře „Požadavek na 

nákup“ a prochází standardním schvalovacím procesem. Přílohou žádosti bude 

specifikace časopisu a název výstupu. 

(6) V případě výstupů kofinancovaných jinou součástí UTB musí být rozdělení všech 

nákladů souvisejících se vznikem publikace předem dohodnuto s příkazci operace na 

CPS i dalších relevantních součástech UTB. Financování ex-post není akceptovatelné.  

(7) Uhrazení poplatků z DKRVO je nenárokové.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

17.07.2024 01 Ředitel CPS Vytvoření dokumentu 

    

    

    

 


